様式第 1号

教育職員免許状授与願

富 山 県

収 入 証 紙

令和４年４月１日

  富山県教育委員会 殿

本籍地

 富山   都・道

府・○県
現住所（郵便番号〒930-8501）富山市新総曲輪 1-7

電話番号 076-444-3439 090-0000-0000

ふりがな  とやま たろう

氏 名  富山 太郎
生年月日 昭和○○年○○月○○日

※ 旧姓又は通称名がある場合、免許状への併記を ☑希望する。 □希望しない。

  （該当する□の中にレ印を付すこと。）
ふりがな   たてやま       ふりがな

旧姓（   立山     ） 通称名（             ）

  私は、次の教育職員免許状を授与していただきたいので、関係書類を添えてお願い

します。

1 免 許 状 の 種 類 中学校  教諭  専修  免許状

2 教 科 社会

 付 記

  有 す る 教 員 免 許 状

（臨時免許状を含む。）
教 科 番 号 授与年月日 授 与 権 者

 中学校教諭１種免許状

 高等学校教諭１種免許状

 社会

 公民

平○中１第○

号

平○高１第○

号

平成○年○月

○日

平成○年○月

○日

富山県教育委員会

富山県教育委員会

（注） 特別支援教育領域については、教科の欄に記載すること。

３，３００円

分貼付

申請日（書類

の整った日）

を記入してく

ださい

本籍地は誤りのないよう、記入してください。（住所地とは

異なります）

どちらかにレ印を記入してください。

有する教員免許状について、すべて記入してください。

携帯をもっている場合は携帯電話番号も記入してください（連絡が

つきやすいため、早期免許発行につながります）

※ 参照

主な免許状の種類は下記のとおりです。

＜普通免許状＞

小学校

中学校

 幼稚園

 養護

 栄養

 特別支援学校

 高等学校       教諭

＜臨時免許状＞

小学校

中学校

高等学校

幼稚園

養護

特別支援学校

＜教科＞

【中学校】国語、社会、数学、理科、音楽、美術、保健体育、保健、技術、家庭、職業、

職業指導、英語、宗教 等

【高等学校】国語、地理歴史、公民、数学、理科、音楽、美術、工芸、書道、保健体育、

保健、看護、家庭、情報、農業、工業、商業、水産、商船、職業指導、英語、

宗教 等

教諭

専修

１種

２種
免許状

免許状

助教諭        臨時     免許状

専修

１種